
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA  

 
 
 

PORTARIA N°  2266 / 2019 
 
 
 

  O Diretor do Instituto de Oceanografia, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 40 do Regimento Geral da FURG, combinado com o artigo 14 do 
Regimento Interno do Instituto de Oceanografia, e de acordo com deliberado pelo 
Conselho do Instituto, nesta data, 
 
 
 
 
     RESOLVE: 
 
 
 
  Art. 1° - Alterar a Portaria n° 3944/2018 referente a designação de 
Coordenadores e Coordenadores–Adjuntos do Instituto, conforme segue: 
 
  Art. 2° - Excluir os seguintes membros: 
  Prof. Dr. JORGE ARIGONY NETO, como Coordenador do Núcleo de 
Oceanografia Geológica 
  Prof. Dr. LAURO ANTONIO SAINT PASTOUS MADUREIRA, como 
Coordenador do Núcleo de Recursos Renováveis  
 
  Art. 3° - Alterar a condição dos seguintes membros: 
  Prof. Dr. LUIZ CARLOS KRUG, de Coordenador–Adjunto para 
Coordenador do Núcleo de Recursos Renováveis 
  Profa. Dra. ELAINE SIQUEIRA GOULART, de Coordenadora–Adjunto  
para Coordenadora do Núcleo de Oceanografia Geológica 
 
  Art. 4° - Incluir os seguintes membros: 
  Prof. Dr. CARLOS RONEY ARMANINI TAGLIANI, como 
Coordenador–Adjunto do Núcleo de Oceanografia Geológica 
  Prof. Dr. STEFAN CRUZ WEIGERT, como Coordenador–Adjunto do 
Núcleo de Recursos Renováveis 
 
  Art. 5° - Manter os demais membros  
 
   
 
    DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
                    Instituto de Oceanografia  
       Em, 29 de agosto de 2019 
 
 
 
 
            Prof. Dr. Osmar Olinto Möller Junior   
             Diretor do Instituto de Oceanografia  


